
READ 

– SKAITYMAS KARTU DARŽELYJE 



READ 

– SKAITYMAS KARTU DARŽELYJE 

JŪS, KAIP TĖVAI, 
ESATE SVARBŪS 

 
Jūs, tėvai, turite galimybę sužadinti vaiko smalsumą, 
malonumą skaityti ir sustiprinti vaiko kalbą bei  
galimybes gerai mokėti skaityti ir rašyti. Jūsų vaiko 
kalba, žinios apie  knygas ir rašymą turi įtakos jūsų 
vaiko tolesniam mokymuisi mokykloje ir gyvenime.



SKAITYKITE IR KALBĖKITE  
SU VAIKU 
 
Jūs galite padėti savo vaikui, kasdien kartu skaitydami knygas 
ir jas aptardami. 
 
Patartina pasikalbėti su savo vaiku apie knygą PRIEŠ, PER IR 
PO SKAITYMO. Galite kalbėti apie paveikslėlius, žodžius, 
turinį ar kitą, kas ateina į galvą, kai skaitote. Leiskite pokalbiui 
apie knygą prasidėti nuo to, kas rūpi jūsų vaikui. Jūs galite 
padėti vaikui parinkti žodžius istorijai ir paaiškinti kilusius  
neaiškumus.  
 
Kuo daugiau jūsų vaikas turi žinių ir kuo daugiau žodžių jis 
žino ir naudoja, tuo geriau vaikas supras knygų turinį. Svarbu 
nepraleisti žodžių, kurie, jūsų manymu, yra sunkūs jūsų vaikui. 
Paaiškinkite arba parodykite nežinomų žodžių ir frazių 
naudojimą savo vaikui.  
 
Kai užduodate atvirų ir įdomių klausimų, jūsų vaikas aktyviau 
įsitraukia į pokalbį apie knygą. Tai skatina jūsų vaiko kalbą  
ir norą pasakoti. Skirkite laiko savo vaiko išklausymui ir  
atsakymams į vaiko klausimus. 
 
Jūsų vaikas supranta rašytinę kalbą, kai kalbate apie tai, kaip 
atrodo ir skamba žodžiai ir raidės. Baigę skaityti knygą galite 
tyrinėti jos tekstą. Pavyzdžiui, tekste galite rasti panašiai 
skambančių žodžių arba rasti raidžių iš savo vaiko vardo. 
 
Pagalbą skaitymui galite rasti lape „Kaip skaityti su vaiku“.  
Kalbėkitės su vaiku ta kalba, kuria mokate geriausiai.  
Pavyzdžiui, galite kalbėti apie žodžius ir frazes danų kalba  
ir gimtąja kalba. Taip pat galite skaityti knygas gimtąja kalba.

LAIKAS IR NORAS SKAITYTI 
 
Kai skaitymas tampa malonia akimirka tarp jūsų ir 
vaiko, jūsų vaikas patiria skaitymo ir kalbėjimo apie 
knygas džiaugsmą. Jūsų vaikas norės skaityti, kai pa-
jaus jūsų susidomėjimą.  
 
Venkite būti sutrukdyti ar nutraukti skaitymą. Galite 
apsvarstyti, kur ir kuriuo dienos metu geriausia skaityti 
kartu.  
 
Gera mintis būtų tas pačias knygas skaityti kelis kar-
tus. Kiekvieną kartą skaitant knygas, atsiranda naujų 
žodžių ar temų, apie kurias galite kalbėti.  
 
Pasirinkite knygas kartu su vaiku. Pavyzdžiui, paban-
dykite atkreipti dėmesį, kurios temos ir knygos domina 
jūsų vaiką.  
 
Kai su vaiku skaitote įvairių rūšių knygas, plečiasi 
vaiko pomėgiai ir žinios apie tekstus.

RAŠYKITE SU SAVO VAIKU 
 
Kai vaikas mato jus rašant pirkinių sąrašus, el. laiškus, 
tekstinius pranešimus ir pan., jis įgyja žinių, kam nau-
dojami tekstai, ir noro rašyti pats. Leiskite savo vaikui 
pažaisti rašant ant piešinio kringelius ar raides.  
 
Svarbu, kad jūs pripažintumėte savo vaiko bandymus 
rašyti. Tegul vaikas patiria, kad gali išreikšti save rašy-
damas.



RASKITE DAUGIAU KNYGŲ 
 
Krepšelyje esančias knygas galima perskaityti keletą kartų. Tačiau galite skaityti ir kitas knygas. 
Pavyzdžiui, jūs ir jūsų vaikas gali skolintis knygas mokyklos bibliotekoje ir Grenaa, Auning, Ørsted 
ir Ørum bibliotekose. 
 
Idėjų kitoms knygoms galite rasti adresu www.norddjursbib.dk 
 
Jei esate užsiregistravęs naudotoju Norddjurs bibliotekose, taip pat galite eiti į „eReolen“ ir  
pasiskolinti elektroninių ir garsinių knygų.  
 
 
 
 
 

SKAITYKITE DAUGIAU APIE READ  
 
Daugiau apie READ galite skaityti www.aarhus.dk/read. Čia taip pat galite rasti filmą READ 
- Skaitymas kartu, taip pat brošiūrą ir instrukcijas danų kalba ir išverstas į daugybę kalbų.

Ačiū Aarhus savivaldybei, kuri sukūrė projektą READ ir jam priklausančius  
produktus. Aarhus savivaldybė turi autorių teises ir leido Norddjurs savivaldybei 
naudoti medžiagą mokyklose ir dienos priežiūros įstaigose.


